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Spgrgsmal
Hvor meget bidrager statsansatte med i kommuneskat fordelt pé alle landets
kommuner?

Svar

Ved anvendelse af samme opgorelsesmetode som i besvarelsen af Finansudvalgets
sporgsmadl nr. 506 af 6. september 2016, er det omkring 5,8 pct. af kommuneskat-
ten, der betales af statsansatte. Der er i imidlertid en forholdsvis stor variation i
denne andel pa tvers af landets kommuner. I Kebenhavns og Frederiksberg
kommuner er det mere end 10 pct. af kommuneskatten, der betales af statsansatte,
mens den tilsvarende andel i rekke yderkommuner er under 4 pct., jf. fignr 1. 1
tabel 1 er vist de bagvedliggende tal for hver enkelt kommune.

Disse forskelle afspejler forst og fremmest den geografiske placering af de statslige
arbejdspladser. Men pendling bidrager ogsa til, at den betalte kommuneskat for
statsansatte som udgangspunkt er mere jevnt fordelt pd kommuner end de statsli-
ge arbejdspladser.

Regeringens initiativ med udflytning af statslige arbejdspladser forventes isoleret

set at bidrage til en mere jevn fordeling — bade af de statslige arbejdspladser og
den betalte kommuneskat fra statsansatte.
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Figur 1
Andel af kommuskat betalt af statsansatte, 2014
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© Kort: KMS
© Prog: SIM

Anm.: Statsansatte er afgreenset pa baggrund af sektoroplysninger for primare ansazttelsesforhold i november
maned 2014 i den registerbaserede arbejdsstyrkestatisitk fra Danmarks Statistik. Bopalsoplysninger vedrorer
ultimo aret.

Kilde: Egne beregninger pa lovmodellens datagrundlag.
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Tabel 1
Kommuneskat betalt af ansatte i staten, 2014

Betalt kommuneskat blandt Andel af samlet kommuneskat i
ansatte i staten kommunen
Bopaelskommune Mio. kr. Pct.
Kgbenhavn 2.140 10,1
Frederiksberg 450 10,1
Ballerup 100 5,0
Brandby 60 5,0
Drager 40 6,4
Gentofte 300 6,7
Gladsaxe 190 7,2
Glostrup 40 4,7
Herlev 50 5,0
Albertslund 50 53
Hvidovre 120 59
Hgje-Taastrup 90 4,9
Lyngby-Taarbsek 220 7,7
Radovre 90 58
Ishgj 30 4,2
Tarnby 90 6,0
Vallensbaek 30 53
Furesg 120 6,0
Allerad 80 6,4
Fredensborg 100 5,6
Helsingar 130 51
Hillerad 120 5,6
Hgrsholm 60 4,5
Rudersdal 180 57
Egedal 100 53
Frederikssund 70 4.1
Greve 100 4,8
Kgge 110 4,9
Halsnzes 40 3,7
Roskilde 260 7,1
Solrad 50 5,0
Gribskov 70 4,2
Odsherred 40 3,0
Holbaek 110 4,4
Faxe 50 4,2
Kalundborg 50 3,1
Ringsted 70 5,3
Slagelse 140 54
Stevns 30 4,2
Sorg 60 53
Lejre 80 6,7
Lolland 40 2,9
Naestved 150 51
Guldborgsund 90 45

Vordingborg 70 4,6




Bornholm
Middelfart
Christiansg
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyns
Langeland
Frg
Haderslev
Billund
Senderborg
Tonder
Esbjerg
Fang

Varde

Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning
Holstebro
Lemvig
Struer
Syddjurs
Norddjurs
Favrskov
Odder
Randers
Silkeborg
Samsg
Skanderborg
Arhus
Ikast-Brande
Ringkgbing-Skjern
Hedensted
Morsg

Skive
Thisted
Viborg
Brgnderslev
Frederikshavn
Vesthimmerlands
Leesg

Rebild
Mariagerfjord

Jammerbugt

70
60

60
80
30
60

430

110
40
10
10

120
30

100
50

180
10
80
40
80
80

130

140

150

120

120
30
30
60
40
90
40

120

140

120
860
40
70
50
20
80
60
240
60
120
40

60
60
60

5,3
4,0
73,1
4,1
4.4
3,9
5,1
6,6
5,1
3,8
3,0
3,6
6,0
2,7
3,7
41
4,4
6,0
4,8
2,9
4,0
43
4,2
4,4
3,9
41
5,8
3,7
4,0
4,2
3.4
4,9
4,4
3,7
43
2,4
5,0
7,4
33
3.4
3,0
31
5,0
3,7
7,0
45
5,5
3,2
2,0
5,7
3,8
4,6
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Aalborg 540
Hjarring 110
I alt 12.190

7,3
4,9
58

Anm.: Se anmearkning til tabel 1.
Kilde: Egne beregninger pi lovmodellens datagrundlag.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister
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